後 商 労 第 ７ ４ ４ 号

令和４年 (2022)９月９日

 各 位

北海道後志総合振興局産業振興部

         商工労働観光課観光戦略室長

ShiriBeshi MTB 体験会及びセミナー＆トークセッションにおける協力について(依頼)

 北海道の観光施策の推進につきましては、日ごろから格別の御理解と御協力をいただき厚くお礼
申し上げます。

さて、後志総合振興局では、令和 2 年度より MTB（マウンテンバイク）をより有力なグリーンシ
ーズンの観光コンテンツとして磨き上げ、ポストコロナを見すえた観光消費の引き上げにつなげて
いくことを目指し、地域でＭＴＢの理解を深めるための事業を進めているところです。

この度、この事業の一環として、地元の方をはじめ、観光・行政関係者の理解を深めることを目
的として、ＭＴＢ体験会及びセミナー＆トークセッションを開催することといたしました。

お忙しいところとは思いますが、ぜひご参加いただき、ＭＴＢがどのようなものかをご理解いた
だく一助としていただければ幸いです。

また、関係事業者・関係部署の方へのご案内につきましてもよろしくお願い申し上げます。

記
１ 日時  令和４年(2022 年)９月２８日（水）
      ①MTB 体験会 1 回目（定員 6 名） 9:30～
      ②セミナー＆トークセッション（定員 30 名） 13:00～
      ③MTB 体験会 2 回目（定員 6 名） 15:00～

２ 場所  ①、③：ニセコ・コロポックルバイクパーク（倶知安町山田 101）
        ②：MY ECO LODGE KANPAI/ESPACE（倶知安町山田 70-15）

３ 内容  ・今年度造成されたニセコ・コロポックルバイクパークを利用して、MTB を体験して

いただきます。
      ・MTB 体験会は準備を含めて約 2 時間程度になります。①・③ともに同じ内容です。
      ・セミナー＆トークセッションでは合同会社 NINE 中嶋代表から講演いただいた後、

中嶋代表と積丹をテーマとしたMTBコンテンツの造成に取り組んでいる株式会社し
ゃこまるの奈良代表とのトークセッションを開催します。

      ・参加は無料です。

４ 対象  ・後志管内の住民の方、観光・行政関係者（ママチャリに乗れる身長 145cm 以上の方）
      ・①・③ともに６名以内。先着順とします。

５ 申込み 申込みフォームから申し込みください。

      https://www.harp.lg.jp/XcreXp9C
      ※締切り： ９月２２日（木）

６ その他 ・レンタルバイク、ヘルメット、プロテクションはこちらで用意します。MTB 体験会

に参加される方は当日、自転車に乗りやすい格好でおいでください。
      ・MTB 体験会は雨天・荒天の場合は、延期または中止します。
      ・マスク着用、検温など感染症対策にご協力ください。
      ・参加希望者多数の場合はやむを得ず参加をご遠慮いただく可能性がありますので、

予めご了承ください。

観光振興係

担当：伊藤 TEL：0136-23-1365 / FAX：0136-22-0901

 Mail：itou.yaoki@pref.hokkaido.lg.jp

https://www.harp.lg.jp/XcreXp9C